M O Ç Ã O Nº.  069

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Sindicato de Supervisores do Magistério no Estado de São Paulo – APASE comemora 20 anos de sua fundação;

CONSIDERANDO o destacado papel que os supervisores de magistério desempenham no sistema escolar de nosso Estado, trabalhando pela construção da cidadania de nosso povo,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com os SUPERVISORES DE MAGISTÉRIO e o SINDICATO DE SUPERVISORES DO MAGISTÉRIO NO ESTADO DE SÃO PAULO – APASE, pelos 20 anos de trabalho e luta.

Que seja dado conhecimento desta propositura à Sra. Maria Antonia de Oliveira Vedovato, DD. Diretora-Presidente da APASE.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2001.

Vereador  Autor CALDAS

-PC do B-
Rua do Arouche, nº. 23, 1º. Andar – 01219-001 São Paulo - SP